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گزارش خبری

زهره صفاری
خبرنگار

وزیر صهیونیست، خواهان استفاده از بمب اتم علیه فلسطینیان شد

تهدید اتمی غزه

چهار روز قبل دفتر رسانه‌ای غزه در گزارشی 
از وضعیت جنگی در نوار غزه خبر داد، میزان 
بمب‌هایی که ارتش رژیم صهیونیستی تا کنون 
بر سر مردم غزه ریخته یک و نیم برابر بمب 
اتمی است که امریکا در آخرین روزهای جنگ 
جهانی دوم، بر هیروشیما انداخت. در پاسخ 
به این اطاع رسانی، دیروز یک وزیر دولت 
افراطی رژیم صهیونیستی استفاده از بمب اتم 
را یکی از گزینه‌های کابینه جنگ این رژیم 
دانست؛ اظهار نظری که خشم بسیاری را در 
فلسطین بر انگیخت و نخست‌وزیر این رژیم 
را نیز واداشت تا حضور این وزیر افراطی را در 

کابینه ممنوع کند.
به گزارش ایرنا به نقل از روزنامه اسرائیل الیوم، 
عمیحای الیاهو، وزیر میراث رژیم صهیونیستی 
در اظهاراتی عجیب و افراطی گفت: »یکی از 
گزینه‌هایی که باید بررسی شود، بمباران اتمی 
غزه است. باید بدانیم که چه چیزی ممکن 
است آنها را بترساند و مجبور کند از غزه خارج 
شوند، زیرا مرگ آنها را نمی‌ترساند. پس باید 
راهی برای نابودی آنها بیابیم.« او سپس مدعی 
شد: »قبول ندارم که ساکنان غزه غیرنظامی 
هستند، در غزه غیرنظامی وجود ندارد، آنها 
تفاوتی با حماس ندارند.« او همچنین با وجود 

حساسیت‌هایی که در بین ساکنان اراضی 
اشغالی نسبت به جان اسیران این اراضی در 
غزه به وجود آمده است، گفت: »جان این اسرا 
با ارزش‌تر از جان نظامیان نیست، باید بپذیریم 
که جنگ تلفات دارد.« او همچنین مخالفت خود 
را با کمک‌های انسانی به غزه اعلام کرد و گفت: 
»اسرائیل کمک‌های بشردوستانه را به »نازی‌ها« 

منتقل نخواهد کرد.«

واکنش فلسطینیان به اظهارات وزیر 
جنجالی

در پی این اظهارات، جنبش‌های حماس و جهاد 
اسامی به آن واکنش نشان دادند، جنبش 
مقاومت اسلامی فلسطین)حماس( اعلام کرد: 
»گفته‌های یکی از وزیران اشغالگر درخصوص 
امکان انداختن بمب اتم روی غزه بازتاب دهنده 
تروریسم رژیم صهیونیستی علیه ملت ماست.«
جنبش جهاد اسامی فلسطین نیز در واکنش 
به این اظهارات تأکید کرد: »رژیم اسرائیل اکنون 
نیز بتدریج درحال انجام همان کاری است که 
این وزیر پیشنهاد کرده است. همه شواهد و 
اسناد، حجم جنایتی را که صهیونیست‌ها در 

غزه انجام می‌دهند، نشان می‌دهد.«
وزارت خارجه تشکیلات خودگردان فلسطین 
هم در بیانیه‌ای اعلام کرد: »ما این سخنان را 
اعتراف صریح و آشکار به قتل‌عام‌های روزانه 
این رژیم در نوار غزه می‌دانیم.« احمد الطیبی، 
از سیاستمداران عرب در سرزمین‌های اشغالی 
هم در واکنش به گفته‌های الیاهو نوشت: »یکی 
از وزیران کابینه اسرائیل پیشنهاد کرد که بمب 
اتمی روی غزه انداخته شود و همه جمعیت آن 

)از جمله اسرای صهیونیست( از بین بروند. 
واژه‌ای پیدا نمی‌کنم که با آن بتوانم در این باره 
حرفی بزنم.« حسن فضل الله، نماینده حزب‌الله 
لبنان در پارلمان این کشور هم گفت: »اظهارات 
این وزیر صهیونیست، نشان دهنده ذهنیت 
واقعی اسرائیل است.« وزارت خارجه سوریه نیز 
در بیانیه‌ای اعلام کرد: »این اظهارات شواهد 
جدیدی از تروریسم دولتی این رژیم و نژادپرستی 

وحشیانه و افراطی آن است.«
 

واکنش صهیونیست‌ها
اظهارات عمیحای الیاهو آنقدر تند بود که 
حتی واکنش مقامات رژیم صهیونیستی را نیز 
برانگیخت. زاهاوا گالون، نماینده کنست رژیم 
صهیونیستی در واکنش به این اظهارات گفت: 
»وزیر بی‌فرهنگ پیشنهاد استفاده از بمب 
هسته‌ای در غزه را می‌دهد، پس اسرای اسرائیل 
چه می‌شود؟ او می‌گوید که جنگ هزینه دارد! 
بچه‌های خودت را هم بفرست تا آنها هم این 
هزینه را بپردازند.« یائیر لاپید، رئیس اپوزیسیون 
رژیم صهیونیستی نیز گفت: »این اظهارات تکان 
دهنده و دیوانه کننده خانواده‌های اسرا را آزرده 
خاطر می‌کند.« یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی هم که در نزدیک به یک ماه اخیر 
18 هزار تن بمب بر سر مردم غزه ریخته این 
اظهارات را نقد کرد و گفت: »اظهارات الیاهو 
غیرمسئولانه است. چه خوب است که او یکی 

از مسئولین امنیت اسرائیل نیست.«
در پی همه این اعتراض‌ها بنیامین نتانیاهو 
که چاره‌ای جز واکنش نشان دادن نمی‌دید 
در اظهاراتی تأکید کرد: »گفته‌های عمیحای 

الیاهو در مورد ریختن بمب اتمی روی غزه، جدا 
از واقعیت است.« دفتر نتانیاهو هم در همین 
راستا اعلام کرد که نتانیاهو دستور توقف حضور 
الیاهو در نشست‌های کابینه را تا اطاع ثانوی 

داده و به نوعی وی را تعلیق کرده است.
نتانیاهو در حالی این واکنش را نشان داد که 
تا زمان تنظیم این گزارش واکنش محافل 
داخلی صهیونیستی به گفته‌های جنجال 
برانگیز این وزیر صهیونیست ادامه داشت و 
آنها او را »وزیری کودن« خطاب کرده و خواهان 
»بسته شدن دهانش و کناره گیری‌اش از قدرت« 
شدند. یک مقام سابق سازمان امنیت داخلی 
رژیم صهیونیستی موسوم به »شین بت« گفت: 
»افرادی مانند الیاهو باید دهان خود را ببندند.« 
دنی یاتوم، رئیس اسبق سازمان جاسوسی رژیم 
صهیونیستی موسوم به »موساد« هم گفت: 
»الیاهو و همراهانش موقعیت وزیر را در اسرائیل، 

به یک موضوع شرم آور تبدیل کرده‌اند.«
سخنان الیاهو واکنش خانواده‌های اسیران 
صهیونیست را هم به همراه داشت و آنها 
در بیانیه‌ای گفتند: »وزیر کابینه اسرائیل که 
خواستار کشتن همه ربوده‌شدگان )اسیران 
صهیونیست( و مفقود شدگان است، امروز باید 

بهای آن را بپردازد.«
با این حال، ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی 
رژیم صهیونیستی به حمایت از الیاهو در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »من با عمیحای الیاهو 
صحبت کردم، او گفت که این اظهارات وی جنبه 
استعاری داشته است. کاملاً واضح است که ما 
باید حماس را نابود کنیم و هرچه در توان داریم 

را برای آزاد کردن اسرا به کار خواهیم گرفت.«

اردوگاه المغازی طعمه جدید نسل کشان صهیونیست

گروه جهان

گزارش
 سفر آسیایی بلینکن 

زیر سایه سنگین اعتراضات
وزیر خارجه امریکا در ادامه سفر آسیایی اخیر خود، پس از نشستی با سران تل‌آویو، 
دیدار با محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین را به طور ناگهانی 
در برنامه تور خود در خاورمیانه قرار داد و دیروز برای نخستین بار از آغاز تقابل 
حماس و رژیم صهیونیستی وارد کرانه باختری شد، اما ساکنان رام‌الله که از حضور 
این میهمان عالی‌رتبه امریکایی ناراضی بودند، همزمان با جلسه کوتاه او با عباس، 
به خیابان‌ها ریختند و با شریک جرم خواندن واشنگتن در جنایات صهیونیست‌ها، 

اعتراض خود به برگزاری این دیدار را فریاد زدند.
به گزارش شبکه خبری الجزیره، همان‌طور که انتظار می‌رفت ملاقات آنتونی 
بلینکن با محمود عباس کمتر از یک ساعت زمان برد و بدون هیچ بیانیه‌ای به 
پایان رسید تا وزیر خارجه امریکا پس از این توقف کوتاه، سرزمین‌های اشغالی را 

ترک کرده و به سمت مقصد بعدی‌اش آنکارا سفر کند.
براساس آنچه از جزئیات این نشست به بیرون درز کرده، محمود عباس همانند 
دیگر رهبران عرب خواستار تلاش امریکا برای برقراری آتش‌بس فوری در فلسطین 
شده است اما بلینکن، درخواست او را نیز مثل درخواست‌های قبلی در این مورد 
نپذیرفته و همچنان بر ایجاد وقفه بشردوستانه تأکید کرده است. هر چند به باور 
کارشناسان به نظر نمی‌رسد امریکا حتی برای این وقفه نیز بتواند سران تل‌آویو 

را راضی کند.
به گزارش فرانس 24، سفر بلینکن به رام‌الله به دلایل امنیتی از پیش اعلام نشده 
بود اما افزایش درگیری‌ها در کرانه باختری سبب شد تا آنتونی بلینکن در دیدار 
با ملک عبدالله دوم، پادشاه اردن نسبت به شرایط ابراز نگرانی کند. این سفر 
همچنین در شرایطی انجام شد که دولت جو بایدن برای نخستین بار فرضیه 
بازگشت تشکیلات خودگردان به غزه را اعلام کرده و در عین حال خود را حامی 
تمام‌قد رژیم صهیونیستی در این جنگ نشان داده است. نگرانی غربی‌ها از بروز 
تنش در کرانه باختری از زمانی بیشتر شد که ارتش رژیم صهیونیستی در قالب 

عملیات علیه حماس، جنین و نابلس را زیر آتش و بمباران گرفت.
همین تعارضات سبب شده است، ساکنان رام‌الله به دیدار بلینکن با مقامات 
تشکیلات خودگردان ناخرسند باشند. مردم این منطقه معتقدند امریکا مسئول 
بخش مهمی از تهاجم‌ها به فلسطین و جنایتی است که علیه مردم غزه صورت 
گرفته است. فادی کوران، رئیس کمپین آواز در رام‌الله معتقد است: »فشار عمومی 
بر دولت امریکا بسیار مهم است. بلینکن در حال حاضر نیز برخلاف خواست غالب 
عموم مردم امریکا و منافع آنها عمل کرده است. بنابراین تداوم فشار عمومی 
می‌تواند واشنگتن را مجبور به تصمیم‌گیری در مشارکت با صهیونیست‌ها در 

قتل‌عام فلسطینی‌ها کند یا شرایط آتش‌بس را تسهیل سازد.«
 

سفر به آنکارا و بغداد
بلینکن پس از دیدار با سران تل‌آویو و اعلام همبستگی دوباره با رژیم صهیونیستی 
در جنگ علیه حماس، در امان با مقامات اردن و هیأت عالی‌رتبه مصر دیدار کرد. 
اما خروجی این سفر نیز تفاوتی با دیدار با محمود عباس نداشت و وزیر خارجه 
امریکا همچنان با رد درخواست آتش‌بس فوری برای پایان قتل‌عام غیرنظامیان 
غزه، وقفه بشردوستانه را مورد تأکید قرار داد و اعلام کرد آتش‌بس تنها فرصتی به 
حماس می‌دهد تا با تجدید قوای بیشتر حملات جدیدی را علیه رژیم صهیونیستی 
داشته باشد. این در حالی است که تل‌آویو و شریک عالی‌رتبه‌اش واشنگتن جنگ 
بی‌امان در غزه را بدون در نظر گرفتن جان غیرنظامیان و حتی زنان و کودکان تنها 

راه دستیابی به اهداف خود می‌بینند.
با این مقدمه، وزیر خارجه جو بایدن عازم مقصد بعدی‌اش ترکیه شده است تا 
با رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور این کشور دیدار کند. براساس آنچه سایت 
وزارت خارجه امریکا نوشته است بلینکن قرار است در سفر به آنکارا، همچون اردن، 
با عَلَم حمایت از غیرنظامیان، در ظاهر بستر ورود کمک‌های بشردوستانه را به غزه 
فراهم کند و برای آوارگانی که مجبور به کوچ اجباری شده‌اند، تعیین تکلیف کند.
در واقع سفر بلینکن به ترکیه در شرایطی صورت گرفته که روابط میان آنکارا 
و تل‌آویو بشدت متشنج شده و وزارت خارجه ترکیه اعلام کرده است با توجه 
به تراژدی انسانی در حال وقوع در غزه در پی حمات مداوم صهیونیست‌ها به 
غیرنظامیان و امتناع این رژیم از درخواست‌ها برای آتش‌بس و ورود کمک‌های 
بشردوستانه، این کشور سفیر خود در تل‌آویو را برای رایزنی به آنکارا فراخوانده است. 
این اقدام آن هم در آستانه سفر وزیر خارجه امریکا با واکنش رژیم صهیونیستی 
روبه‌رو شد و وزیر خارجه کابینه نتانیاهو نیز تأکید کرد با توجه به جانبداری ترکیه 
از حماس، دستور بازگشت دیپلمات‌های این رژیم در ترکیه را داده است. این در 

حالی است که این دیپلمات‌ها از 27 مهر خاک ترکیه را ترک کرده‌اند.
در همین حال رجب طیب اردوغان نیز خاطرنشان کرد که دیگر با نتانیاهو 
مذاکراتی نخواهد داشت. در همین حال مخالفان به سفر وزیر خارجه امریکا به 
ترکیه از دو روز گذشته با راهپیمایی‌های گسترده و تجمع مقابل سفارت امریکا 
در آنکارا اعتراض خود را فریاد زدند. در این تجمع اعتراضی انجمن جوانان 
آناتولی با صدور بیانیه‌ای جنایات صهیونیست‌ها به پشتیبانی امریکا را محکوم 
و حمایت همه جانبه از مقاومت فلسطین را ابراز کرد. در این تظاهرات همچنین 
مردم از شهرهای دور و نزدیک خود را به آنکارا رسانده و در این اعتراضات شرکت 

بودند. کرده 
عاوه بر این حامیان فلسطین در ترکیه مقابل پایگاه آمریکایی اینجرلیک نیز 
تجمع و اعتراض خود به مواضع واشنگتن در قبال جنایات تل آویو را اعلام کردند.
با تمام این نابسامانی‌ها، وزیر خارجه امریکا دیروز با شعارهای مشابه به عراق نیز 
سفر کرد. این در حالی بود که گردان‌های حزب‌الله عراق اعلام کرده بودند که با 

تشدید تنش بی‌سابقه‌ای از این مقام امریکایی استقبال خواهند کرد.

یک تهدید بالقوه
سفر آنتونی بلینکن در میانه راه یک نکته مهم در برداشت و آن هم آشکار کردن 
تناقض بزرگ میان سران عرب و امریکا بر سر مسأله آتش‌بس در تقابل حماس 
و رژیم صهیونیستی بود. از سوی دیگر بدون شک جایگاه امریکا در معادله این 
جنگ انتقادات زیادی را نسبت به امریکایی‌ها ایجاد کرده است. انور گارگاش، 
مشاور دیپلماتیک رئیس‌جمهور امارات معتقد است: »اگر این جنگ طولانی شده 
و بحران‌ها بویژه بحران‌های بشردوستانه در وضعیت حادی قرار گیرد، نقش امریکا 

در این شرایط حیاتی می‌شود اما دیگر نمی‌تواند کارآمد باشد.«
مروان بشاره، تحلیلگر سیاسی نیز معتقد است: »وقتی بلینکن برای بار اول، دوم و 
سوم به »آتش‌بس« نه می‌گوید به معنای آن است که او به جنگ، آری گفته است.«
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توانمندی جدید مقاومت به نام »یاسین«

اخیراً نیروهای اشغالگر صهیونیستی تاش خود را 
برای نفوذ زمینی به غزه به‌صورت محدود و در چندین 
منطقه از دوجهت اصلی آغاز کرده‌اند، از شمال: نزدیک 
بیت‌لاهیا و بیت‌حانون و از جنوب: محله الزیتون. این 
مناطق تقریباً خالی از سکنه هستند و بجز زمین‌های 
کشاورزی موارد حاد امنیتی خاصی در آنجا نبوده است. 
اشغالگرانی که به عمق چندین کیلومتری نوار غزه 
نفوذ کرده‌اند، در واقع وارد مناطقی شده‌اند که به 
عنوان اراضی سوخته تلقی می‌شوند، درنتیجه نیروهای 
مقاومت این امکان را به نیروهای اشغالگر دادند تا 
بتوانند بدون هیچ‌گونه مانع یا کمینی که خطر جدی 

داشته باشد، نفوذ کنند.
با این‌حال، به محض نزدیک شدن نیروهای اشغالگر 
به مناطق شهری، مانند خیابان صلاح‌الدین که نوار 
غزه را از طول به دو نیم تقسیم و شمال آن را به جنوب 
متصل می‌کند، با واکنش شدید آتش مقاومت مواجه 
شدند که به سرعت نیروهای اشغالگر را از این خیابان و 
اطراف آن بیرون راندند زیرا اشغالگران از تثبیت مواضع 
نظامی برخوردار نبودند. اما براستی نیروهای مقاومت از 
چه عاملی برای بازدارندگی و دور نگه داشتن اشغالگران 

از مناطق شهری استفاده می‌کنند؟
 

پرتابگرهای یاسین
برای انجام یک عملیات زمینی از ادواتی همچون 
تانک‌ها و خودروهای زرهی، آتش توپخانه که معمولاً 
می‌تواند در کنار هم و به لطف قدرت آتش مداوم و 
بمباران راه را برای حمله هموار کند، استفاده می‌شود. 
معمولاً بدون تانک و خودروهای زرهی، هیچ عملیاتی 
روی زمین امکان‌پذیر نیست. خودروهای زرهی روی 
زمین پخش می‌شوند و سربازان را  داخل خود حمل 
می‌کنند تا با سربازان پیاده‌نظام با طرف مقابل مقابله 
کرده و در مقابل آرپی‌جی‌های ضدتانک و ضدزره‌پوش 

بتوانند از خود محافظت کنند.
اما مدافعان )یعنی همان نیروهای مقاومت( ادواتی 
برای جلوگیری از پیشروی یگان‌های مختلف زمینی در 
اختیار دارند و اولین ابزار نیروهای مقاومت فلسطینی، 

پرتابگرهای یاسین است که حماس در همان روز اول 
عملیات طوفان‌الاقصی از آن پرده‌برداری و دشمن 
را غافلگیر کرد. گلوله‌های پرتابگرهای یاسین 105 
میلیمتری است و کالیبر این گلوله نشان‌دهنده قطر 
آن است. مقاومت اطلاعات زیادی در مورد یاسین 
ارائه نکرد اما همان‌طور که از شکل گلوله‌ها پیداست، 
مشخص است که آنها دارای یک کلاهک پشت سر 
هم هستند که نوعی وسیله انفجاری است با دو 
مرحله انفجار و برای ضربه به انواع خودروهای زرهی 

و تانک‌های اسرائیلی طراحی شده است.
در مرحله اول این کلاهک معمولاً یک انفجار کوچک 
با هدف ایجاد سوراخ در لایه بیرونی هدف یا زره ایجاد 
کرده و سپس چاشنی اصلی آن برای انفجار در پوسته 
هدف عمل کرده و می‌تواند نیروی کامل این گلوله 
انفجاری را به جای نفوذ در داخل تانک یا خودروی 

زرهی به سمت بیرون هدایت کند.
اما در مرحله دوم یک‌بار انفجاری بزرگتر که به دنبال 
مرحله اول است پدید می‌آید و از شکافی که در هدف 
رخ داده استفاده می‌کند و سپس تمام قدرت خود را 
به سمت وسیله نقلیه زرهی یا تانک تخلیه می‌کند و 
باعث ایجاد انفجار بزرگتر در آن می‌شود و با آسیب به 
لایه داخلی هدف یا اجزای آن و درنتیجه از کار انداختن 
وسیله نقلیه به سربازان داخل آن آسیب زده و آن‌را از 

حرکت می‌اندازد.
هنگامی که این پرتابه به هدف برخورد کند پس از 10 
متر موتور داخلی آن )پرتابه( روشن شده و چهار بال 
آن باز می‌شود و به پرتابه در طول پرتاب حالت مانا 
داده و حداکثر با سرعت 300 متر بر ثانیه برای اصابت 
به هدف‌هایی با فاصله و برد 200 متری است. چنانچه 
برای این پرتابه‌ها تخمین زده می‌شود تقریباً 50 درصد 
احتمال اصابت به یک هدف متحرک )و نه ثابت( 
دارند، به این معنی که شلیک 20 تای آنها به 10 هدف 

ضربه وارد می‌کند.
 RPG-7 این نوع پرتابه‌ها معمولاً از نوعی موشک روسی 
که یک راکت‌انداز پرتابی است و روی شانه حمل 
می‌شود استفاده می‌کنند و معمولاً توسط دو نفر 
هدایت می‌شود که اولی حامل ساح و دومی دستیار 
است که پرتابه‌های اضافی را حمل کرده و می‌تواند از 

پرتاب‌کننده دفاع کند.
ما به سادگی در مورد یکی از شاهکارهای جنگی صحبت 
می‌کنیم، مشهور‌ترین پرتاب‌کننده موشک ضدتانک 
که از سال 1961 ساخته شده است، RPG-7 قدرتمند 
و ساده است و تاکنون بیش از 9 میلیون قبضه تولید 

شده است. این ساح علاوه بر تعداد زیادی سازمان 
نظامی نامنظم در بیش از 40 کشور نیز استفاده می‌شود 
و درعین ارزان بودن علاوه بر داشتن دقت از قدرت 
بالایی برخوردار است و قیمت آن بین 500 تا 2000 دلار 

برای هر پرتابگر است.
 

قدرت کورنت
در عملیات طوفان‌الاقصی موشک‌های کورنت به 
وضوح دیده شدند زیرا از آنها برای انهدام خودروهای 
زرهی اسرائیلی »نامر« استفاده شد و استفاده از آنها 
در صحنه‌هایی از حمله اخیر به غزه برای هدف قرار 
دادن خودروهای زرهی استفاده شد. به نظر می‌رسد که 
نیروهای مقاومت فلسطینی برای پیشگیری از پیشروی 

دشمن از توان بالایی برخوردار هستند.
»کورنت« یک موشک هدایت‌شونده روسی است که 
برای استفاده در مواجهه با تانک‌ها و خودروهای زرهی 
در جنگ زمینی طراحی شده است. این موشک از نسل 
سوم آن است که به‌عنوان جایگزین سامانه‌های نسل 
اول و دوم مانند »فاگوت« و »کونکورس« ساخته شده و 

در ارتش روسیه استفاده می‌شد.
کورنت با استفاده از موشک‌های ضدتانک با قابلیت 
انفجار قوی )HEAT( با ایجاد شکافی در قسمت جلوی 
هدف موجب انفجاری قوی و دقیق می‌شود که مانند 
موتوری پرسرعت منفجر شده و باعث افزایش نفوذ 

ماده منفجره به داخل هدف می‌کند.
کلاهک 152 میلی متری »هیت« یکی از قدرتمندترین 
سلاح‌های هدایت‌شونده ضدتانک است که تا به‌حال 
ساخته شده است و می‌تواند تا عمق 1000 تا 1200 
میلی‌متری هدف ​​نفوذ کند. مهم‌تر از همه اینکه این 
موشک دارای لیزری نیمه‌خودکار برای هدایت بهتر به 

سمت هدف است.
کورنت شهرت وحشتناک خود را در میدان نبرد از برد 
بالای خود می‌گیرد که بسیار بیشتر از موشک‌های 
ضدتانک کنونی است. به‌عنوان مثال، موشک جاولین 
می‌تواند کلاهک جنگی را در فاصله 2.5 کیلومتری 
پرتاب کند، درحالی که حداکثر برد موشک کورنت به 

5.5 کیلومتر می‌رسد.
 

جنگ شهری
موارد فوق تنها نمونه‌ای برای نشان دادن سیستم 
مقابله با ادوات زرهی بود. با این اوصاف هنوز در مورد 
انبار مهمات حماس از مواد منفجره گرفته تا گلوله‌های 
خمپاره و موشک‌های کوتاه‌برد و ساح‌های سبک و 

غیره مانند تک‌تیراندازها یا همان قناصه‌چی‌هایی 
که توان رزمی آنها در عملیات زمینی و هدف قرار دادن 
دشمن اشغالگر بالاست صحبت نکردیم. چنانچه 
حماس پیشتر در 30 اکتبر با انتشار تصاویری در کانال 
تلگرامی قسام عنوان کرد که از این ادوات برای هدف 
قرار دادن سربازان اشغالگر استفاده کرده است. اما 
سوا از تجهیزات نظامی باید به این موضوع توجه کرد 
که نیروهای دفاعی نسبت به تاکتیک جنگ شهری از 
موقعیت برتری نسبی در مقابل مهاجمان )در اینجا 
منظور نیروهای اشغالگر اسرائیلی است( برخوردارند و 
همانگونه که برخی از تحلیلگران می‌گویند رسیدن به 
منطقه مورد نظر یک چیز است و تثبیت و حفظ آن چیز 
دیگری است، زیرا ماندن در چنین زمینی سخت‌تر و 

خطرناک‌تر از دست یافتن به آن است.
نبرد شهری همیشه نقاط قوت بارز و باکیفیتی برای 
مقاومت فراهم می‌کند، به‌طوری که نه تنها عبور از 
خیابان برای سربازان اشغالگر خطرناک است بلکه 
حتی برای هریک از پیشرفته‌ترین ارتش‌های جهان 
نیز کار بسیار خطرناکی است. برای همین معمولاً آنها 
از بمب‌های منهدم‌کننده بتن برای عبور از یک خانه 

به خانه‌ای دیگر استفاده می‌کنند.
موقعیت مدافع در جنگ شهری معمولاً بهتر است 
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